
418759-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 418759-2024 - Risultati

Italia – Servizi di perforazione connessi all'estrazione del gas – Servizi per la raccolta, trasporto, 
trattamento e smaltimento dei reflui e dei rifiuti prodotti nelle centrali di stoccaggio gas di 
Edison Stoccaggio Spa.
OJ S 135/2024 12/07/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Edison Stoccaggio S.p.A.
E-mail: appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it
Attività dell'ente aggiudicatore: , Produzione, trasporto o distribuzione di gas o calore

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizi per la raccolta, trasporto, trattamento e smaltimento dei reflui e dei rifiuti prodotti 
nelle centrali di stoccaggio gas di Edison Stoccaggio Spa.
Descrizione: Servizi per la raccolta, trasporto, trattamento e smaltimento dei reflui e dei rifiuti 
prodotti nelle centrali di stoccaggio gas on-shore e legate alle attività di: perforazione, 
stoccaggio, erogazione e trattamento del gas. Il servizio include la raccolta nelle varie aree 
pozzo o centrali delle concessioni di stoccaggio (sottoelencate), il trasporto, il trattamento e la 
messa a dimora dei reflui e rifiuti con mezzi e personale adeguati e secondo le norme vigenti.
Identificativo della procedura: 52711e12-8619-491d-8aa4-8fd87f57dd7b
Avviso o bando precedente: 364239-2023
Identificativo interno: 364239-2023 - Rif. gara n. 9150235 - CIG n. 9881506CB4
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 76310000 
Servizi di perforazione connessi all'estrazione del gas

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Teramo (ITF12)
Paese: Italia
Informazioni supplementari Cellino Stoccaggio: Località Faiete Cellino Attanasio (TE)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia
Informazioni supplementari Collalto Stoccaggio: Via Mercatelli, 3 Località Sant'Anna - 
Susegana (TV)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ravenna (ITH57)
Paese: Italia

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/418759-2024
mailto:appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it


418759-2024 Page 2/6

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

Informazioni supplementari San Potito e Cotignola Stoccaggio: Via Chiusa 56, Bagnacavallo 
(RA)

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 500 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Edison Stoccaggio SpA., società a socio unico, è soggetta alle 
regole sulla separazione funzionale e contabile contenute, rispettivamente, nel Testo Integrato 
Unbundling Funzionale (TIUF) e nel Testo Integrato Unbundling Contabile - approvati 
dall'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente con le delibere n. 296/2015/R/com e 
231/2014/R/com e successive modifiche e integrazioni. I candidati che saranno invitati a 
formulare offerta dovranno versare il contributo a favore dell'Associazione Nazionale Anti 
Corruzione nella misura e secondo le modalità che saranno comunicate in sede di richiesta 
d'offerta. Rif. gara n. 9150235 - CIG 9881506CB4
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE
D. Lgs 36/2023, Libro III - 

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Servizi per la raccolta, trasporto, trattamento e smaltimento dei reflui e dei rifiuti prodotti 
nelle centrali di stoccaggio gas di Edison Stoccaggio Spa.
Descrizione: Servizi per la raccolta, trasporto, trattamento e smaltimento dei reflui e dei rifiuti 
(sottoelencati) prodotti nelle centrali di stoccaggio gas on-shore e legati alle attività di 
perforazione, stoccaggio, erogazione e trattamento del gas dei pozzi di stoccaggio e 
produzione gas naturale di Edison Stoccaggio Spa ubicati sul territorio nazionale: • CER 01 05 
07 fanghi e rifiuti di perforazione contenenti barite, diversi da quelli delle voci 01 05 05 e 01 05 
06 • CER 01 05 08 fanghi e rifiuti di perforazione contenenti cloruri, diversi da quelli delle voci 
01 05 05 e 01 05 06 • CER 07 01 10* altri residui di filtrazione e assorbenti esauriti • CER 12 
01 20* corpi d'utensile e materiali di rettifica esauriti, contenenti sostanze pericolose • CER 13 
02 05* oli minerali per motori, ingranaggi e lubrificazione, non clorurati • CER 13 02 06* oli 
sintetici per motori, ingranaggi e lubrificazione • CER 13 02 08* altri oli per motori, ingranaggi e 
lubrificazione • CER 15 01 06 imballaggi in materiali misti • CER 15 01 10* imballaggi 
contenenti residui di sostanze pericolose o contaminati da tali sostanze • CER 15 02 02* 
assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell'olio non specificati altrimenti), stracci e indumenti 
protettivi, contaminati da sostanze pericolose • CER 150203 assorbenti, materiali filtranti, 
stracci e indumenti protettivi, diversi da quelli di cui alla voce 15 02 02 • CER 16 02 13 
apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi (3) diversi da quelli di cui alle voci 
da 16 02 09 a 16 02 12 • CER 16 10 01* - rifiuti liquidi acquosi, contenenti sostanze 
pericolose. • CER 16 10 02 rifiuti liquidi acquosi, diversi da quelli di cui alla voce 16 10 01 • 
CER 16 10 02 - Rifiuti liquidi acquosi, diversi da quelli di cui alla voce 16 10 01. • CER 17 04 
05 ferro e acciaio • CER 17 05 04 terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 • 
CER 17 06 03* altri materiali isolanti contenenti o costituiti da sostanze pericolose • CER 20 
03 04 Fanghi delle fosse settiche. • CER 06 05 02 fanghi prodotti dal trattamento in loco di 
effluenti contenenti sostanze pericolose. Inoltre, i candidati dovranno avere la capacità di 
classificare eventuali rifiuti non classificati con le voci di cui sopra considerati rifiuti occasionali 
per il relativo smaltimento.
Identificativo interno: 364239-2023 - Rif. gara n. 9150235 - CIG 9881506CB4



418759-2024 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 76310000 
Servizi di perforazione connessi all'estrazione del gas

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Teramo (ITF12)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Cellino Stoccaggio: Località Faiete Cellino Attanasio (TE)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Collalto Stoccaggio: Via Mercatelli, 3 Località Sant'Anna - 
Susegana (TV)

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Ravenna (ITH57)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: San Potito e Cotignola Stoccaggio: Via Chiusa 56, Bagnacavallo 
(RA)

Durata stimata
Data di inizio: 04/07/2024
Durata: 48 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 364239-2023

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa / Ponderazione: 30%

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta qualitativamente più vantaggiosa / Ponderazione: 70%

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia - 
Sezione di Milano



418759-2024 Page 4/6

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Edison Stoccaggio S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Edison 
Stoccaggio S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Edison Stoccaggio S.p.A.

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 3 500 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: RTI: A.C.R. di Reggiani Albertino Spa (Mandataria - P.I. 00778780361) e 
Herambiente Servizi Industriali Srl (Mandante - P.I. 03675900280)
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: RTI: A.C.R. di Reggiani Albertino Spa (Mandataria) e Herambiente 
Servizi Industriali Srl (Mandante)
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore del risultato: 3 500 000,00 EUR
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 364239-2023 - Rif. gara n. 9150235 - CIG 9881506CB4
Titolo: Servizi per la raccolta, trasporto, trattamento e smaltimento dei reflui e dei rifiuti prodotti 
nelle centrali di stoccaggio gas di Edison Stoccaggio Spa.
Data di conclusione dell'appalto: 04/07/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Indirizzo dell'appalto: http://www.edisonstoccaggio.it

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 4

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Edison Stoccaggio S.p.A.
Numero di registrazione: 04501620969
Indirizzo postale: Foro Buonaparte 31  
Località: Milano
Codice postale: 20121
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)

http://www.edisonstoccaggio.it


418759-2024 Page 5/6

11.1.

8.1.

8.1.

Paese: Italia
E-mail: appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it
Telefono: +39 0262227861
Fax: +39 0262227309
Indirizzo internet: http://www.edisonstoccaggio.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale della Lombardia - Sezione di Milano
Numero di registrazione: 97024970150
Indirizzo postale: Via Corridoni 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 02760531
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: RTI: A.C.R. di Reggiani Albertino Spa (Mandataria - P.I. 00778780361) e 
Herambiente Servizi Industriali Srl (Mandante - P.I. 03675900280)
Numero di registrazione: 03819031208
Indirizzo postale: Via Statale Nord, 162  
Località: Mirandola (MO)
Codice postale: 41037
Suddivisione del paese (NUTS): Modena (ITH54)
Paese: Italia
E-mail: acrspa@acrreggiani.it
Telefono: +390535615311
Indirizzo internet: www.acrreggiani.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: d510b030-d0fa-476e-bc9e-558fee264df1 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 10/07/2024 15:53:19 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

mailto:appr.edisonstoccaggio@pec.edison.it
http://www.edisonstoccaggio.it
mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:acrspa@acrreggiani.it
http://www.acrreggiani.it


418759-2024 Page 6/6

11.2. Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 418759-2024
Numero dell'edizione della GU S: 135/2024
Data di pubblicazione: 12/07/2024


		2024-07-11T22:03:35+0000




